
Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 

máte v rukou poslední vydání Moravanského zpravodaje roku 2023. S blížícím se koncem roku 

mě stále častěji napadají myšlenky a otázky, jaký ten uplynulý rok vlastně po pracovní stránce 

byl? Nejlépe jej asi vystihnou tato tři slova: náročný, rozmanitý a hlavně smysluplný. Důkazem 

toho snad jsou uskutečněné realizace. Z těch nejdůležitějších je to modernizace 1. stupně 

základní školy, oprava chodníku na ulici Komenského nebo otevření obecního obchodu a 

masny v budově senior centra.  

Rok 2023 je také prvním úplným rokem působení nového vedení obce. Rád bych v tomto 

příspěvku poděkoval všem zastupitelům a radním, kteří se více, či méně zapojují do dění v obci. 

Největší dík patří místostarostovi Ing. Milanu Křížovi, který svědomitě zastává svoji funkci a 

já se na něho mohu vždy spolehnout. Pilířem kulturního dění je Mgr. Lada Louženská, která 

oddává novomanžele, tvoří tento zpravodaj, účastní se gratulací jubilantům a má největší 

zásluhu na pořádání kulturních akcí během celého roku, Lado, děkuji. 

V současné době probíhá příprava rozpočtu obce na rok 2024. Z důvodu velké poptávky na trhu 

práce a nedostatku odborných řemeslníků se některé akce letos neuskutečnily a přesouvají se 

do roku příštího. Stejně tak je tomu s nákupem nákladního vozidla Iveco, na které čekáme již 

více než rok. Dominantu v plánovaných investicích bude tvořit oprava chodníků a komunikací, 

výměna otopného systému a zdrojů tepla na druhém stupni základní a mateřské školy, realizace 

domácích čističek odpadních vod v Čeradicích a Moravanském, opravy kanalizačního řádu, 

zřízení dvou fotovoltaických elektráren na obecních budovách a další neméně důležité projekty. 

S investicemi se počítá do všech obcí dle předložených požadavků místních obyvatel. Dalšími 

z mnoha plánovaných investic budou projektové dokumentace na nadcházející realizace. 

Zmiňované topení v MŠ a ZŠ a dále na stavební úpravy prostor MŠ pro možnost otevření třetího 

oddělení a na opravu a modernizaci školní jídelny. 

Přeji Vám klidné a pokojné Vánoce naplněné radostí a úspěšný start do nového roku.  

Ondřej Mikulecký, starosta 

Oznámení OÚ 
 

Obecní úřad bude od 22. 12. – 29. 12. 2023 UZAVŘEN. 
 

Společenská rubrika  
 

V měsíci listopadu oslavili životní jubileum… 

 

Jaromíra Šmejkalová                  Miluše Šotková 

Jiřina Stroukalová                       Zdeněk Majer                           

Marie Stejskalová                       Zdeňka Matoušková                

Jitka Kulhánková 

 

Všem oslavencům přejeme pevné zdraví a spousty krásných zážitků. 



V měsíci prosinci oslavili a oslaví životní jubileum… 

 

Růžena Pleskačová                      Vladimír Köhler 

Jaroslava Johanidesová                Stanislav Kolář 

Ludmila Šedová                           Jaroslav Švihovský 

Ludmila Žáková                           Jana Vránová 

Jiří Červenka                                Zdeněk Haberle 

 

Přejeme hodně štěstí, zdraví a spokojenosti. 

 

 Opustili nás… 

 

František Kopták                       Ludmila Voříšková   

Stanislav Račenský                   Roman Knappe 

Marie Šulcová   

                    

Budeme s úctou vzpomínat.   

 

Vítáme nové občánky…. 

 

Lenku Jiroutovou                       Nathaniela Zelinku  

 

 
Novým občánkům Moravan i jejich rodičům přejeme pevné zdraví a spoustu životního štěstí. 

 

Informace knihovny 
 

OTEVÍRACÍ DOBA VÁNOČNÍ 

 POSLENÍ PŮJČOVÁNÍ V ROCE 2023: 21.12., ZAHÁJENÍ  V NOVÉM ROCE: 

3.1.2024 

 

Co se událo 
Halloweenská stezka v knihovně měla 

úspěch. Za hodinu a půl ji k naši velké 

radosti prošlo více než 200 dětí plus jejich 

rodiče. Na devíti stanovištích plnily děti 

vtipné úkoly pod dohledem strašidel. Pokud 

se něco nepovedlo k vaši spokojenosti, 

prosíme o prominutí.  Za vše děkujeme 

dobrovolníkům: Rodina Ryčlova, Alena 

Šimonová, Petra Hloušková, Petra 

Faltysová, Zdeňka Hájková, Kateřina 

Svatoňová, Petra Stoklasová 

Revize knih se blíží ke konci. Bez uzavření 

knihovny to nešlo. Tím se zbrzdily i plánované akce. Více než 17 000 nám prošlo několikrát 

rukama. Práce náročná fyzicky i psychicky. Bohužel se některé knihy již nevejdou do polic 

nebo jsou již velmi opotřebované, tak se musí vyřadit. Poputují do knihobudek nebo na burzu. 

I sklad je plný úplně starých knih, ale ty si necháme, protože jsou stále aktuální a čtivé. Mnohdy 

kvalitnější, než ty nově vycházející, které chrlí nakladatelství za účelem zisku. 



Prosím o vrácení zapůjčených knih, abychom je mohli odrevidovat. 

 
 

         

 

Co právě probíhá 
Vánoční knihovna čeká na děti i dospělé. Ve výpůjčních dnech budou připraveny dílničky 

pro děti. Vánoční a něco ještě podzimního.  

Novinky jsme také stihli zapsat. Tak se stavte. 

Jeden z důvodů, proč využít služby knihovny je i ekonomický. 

Mohu uvést jeden příklad: 2 díly Agnes, pěkné knihy pro děti byste zaplatili téměř 900 Kč. 

V knihovně si je můžete půjčit zdarma, pokud se stanete čtenářem za roční registrační poplatek 

50 Kč. Tedy knihy jsou dostupné všem. Stejně jako se to zavedlo před 100 lety.  

 

Virtuální univerzita 3. věku. Máme za sebou již 4 lekce velice zajímavých přednášek. 

Posluchači vzorně dochází a studují. Všechny testy zvládly (zatím jsou to pouze ženy) na 

výbornou. Můžete se přidat v letním semestru, který začíná v únoru. Téma ještě nemáme. To 

budeme teprve vybírat. Informace dostanete v knihovně. Přidejte se k nám! 

Semínkovna čeká na Vaše přebytky semen. Sezóna sklizně je definitivně za námi. Pokud máte 

semena z vypěstovaných rostlin a neupotřebíte je, prosím, rozdělte se s ostatními. Naopak si 

můžete odnést jiné z naší semínkovny. 

 

Co je před námi 
Na 25. ledna 2024 jsme pro vás připravili něco méně tradičního. 

Jedním z těch, kteří nejsou spokojeni s obrazem populární hudby, tak jak nám ho diktují naše 

média, je i František Wich, kterého možná znáte jako našeho spoluobčana, a nebo jako autora 

pořadů na rádiích Hey! a Orlicko. 

 

Právě v nich se snaží změnit vžitou, ale mylnou představu o frankofonní hudební scéně. Rád se 

ale čas od času setkává s posluchači i živě a poodhaluje jim muziku, o jejíž existenci možná 

neměli tušení. 

 

Není třeba se obávat okrajových žánrů, dvouminutové zvukové ukázky doplněné sériemi 

fotografií jsou vybrány pro průměrného posluchače rocku, popu či folku.  

Připraveno má 20 neznámých hvězd z frankofonního rocku, popu a folku, jako jsou např. Saez, 

Arno, Louise Attaque, Miossec, Anaïs či Noir Désir. 

 



S přáním krásných Vánoc a všeho povedeného v dalším roce 

Zdena Bakešová, knihovnice 

p.s. Nezapomeňte, že máte krásnou knihovnu       

 

 
 

Život v Platěnicích 
 
V Platěnicích jsme celý rok nezaháleli a připravili pro děti a dospělé několik akcí, při kterých jsme 

se mohli všichni potkat, popovídat si, pohrát a užít si společný čas. V únoru jsme pořádali hasičský 

bál, který svou účastí předčil veškerá naše očekávání a sál praskal ve švech. Kapela Rytmus hrála 

skvěle, tombola byla bohatá a nálada fantastická, co více si přát?  

Na začátku jara jsme se v hasičárně připravovali na Velikonoce s našimi, dá se říct, již tradičními 

dílničkami, kde si děti namalovaly perníčky, vyrobily velikonoční věnečky na dveře, namalovaly 

vajíčka a vyrobily další výrobky s velikonoční tématikou. Za všechny kreativní nápady děkujeme 

především Zdeně, která si pro nás každý rok připravuje nové a nové nápady. Pro všechny byla po 

vesnici připravena velikonoční stezka s různými úkoly, každý, kdo vyluštil tajenku, si pak domů 

odnesl sladkou odměnu.  

Dalším našim společným setkáním byly čarodějnice. Upálili jsme čarodějnici a opekli jsme si 

společně buřty. Pro děti jsme si připravili čarodějnické úkoly a přípravu lektvarů. Po setmění pak 

na děti čekala oblíbená stezka odvahy.  

V červnu jsme nemohli vynechat dětský den. Počasí nám přálo, a tak děti plnily celé odpoledne 

soutěžní disciplíny, které byly rozmístěné po celé návsi. Za splnění všech úkolů na ně čekala sladká 

odměna a nějaká ta drobnost pro radost. Přebytečnou energii pak vybyly na skákacím hradu, anebo 

při soubojích ve stolním fotbálku.  

V září jsme už po dvacáté poměřili své síly a zjistili, jak jsme na tom s fyzičkou v Běhu vepřových 

nožiček z Čeradic do Platěnic. Jubilejní ročník si žádal něco extra, a tak jsme se všichni přesunuli 



do Čeradic historickým hasičským Roburem, pro mnohé byl zážitek již tato cesta...Letošním 

tématem bylo jídlo, a tak se v hasičárně objevily hrozny vína, hrnec špaget, pizza, donut, krabicové 

mléko, meloun a jiná jídla a pochutiny. Děkujeme Fando, že si pro nás připravuješ každý rok 

originální téma, už teď se nemůžeme dočkat, co nás bude čekat příští rok ☺ Po vyčerpávajícím běhu 

jsme energii zpět nabili v hasičárně, kde na nás čekala grilovaná kýta, uzené maso a klobásy a 

samozřejmě taky nějaký ten dobrý mok.  

 
Konec roku se kvapem blíží a my bychom ještě před adventem chtěli stihnout vánoční dílničky, 

abychom si před Vánocemi mohli vyzdobit své domovy. Děkujeme všem, co se na přípravách 

těchto akcí podílí, dětská radost je vždy k nezaplacení, a to je pro nás ten hlavní důvod, proč se i 

nadále pouštět do dalších akci. 

SDH Platěnice 



 

 

Pozvání na akce 
 

Vážení čtenáři a čtenářky Moravanského zpravodaje, 

již hodnou řádku let se snažíme uveřejňovat v našem zpravodaji informace mimo jiné i o kulturních 

a společenských akcích, které pro nás připravují různé subjekty. Příprava každé akce vyžaduje velké 

úsilí. To vědí všichni, kteří akce připravují. Odměnou za takto vydanou energii je pro každého 



organizátora hojná účast a spokojenost návštěvníků. Nedá mi, abych se nezmínila o úžasné akci, 

kterou pro svého tatínka i celou veřejnost připravil pan Majer v neděli 26. 11. v SC. Vystoupení 

Dixilandu Los Buřiňos bylo úžasné a všichni, kdo přišli (v počtu cca 15) byli nadšeni. Škoda, že nás 

nebylo více. Zmiňuji se o tom, protože nás čeká spousta zajímavých akcí a bylo by smutné, kdybychom 

je připravovali zbytečně. Upoutávka na tuto akci byla v minulém zpravodaji i na stránkách obce. 

Ještě jednou panu Majerovi děkuji a věřím, že o kulturu v Moravanech bude zase zájem 

L. Louženská 

Věnujte prosím pozornost pozvánkám na akce☺ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27. 1. v 18:00 v Moravanském domě divadelní představení První poslední, divadelní 

soubor Holice – vstupné 130 Kč, předprodej v knihovně od 11. 12. vždy ve výpůjční době 

 

3. 2.  Ples Moravanského domu 

16. 2.   Sokolský ples 

2. 3.   Ples SRPD Moravany 



25. 2. v 17:00 v Moravanském domě divadelní představení Jednotka intenzivní lásky, 

divadelní soubor Sezemice – vstupné 130 Kč, předprodej v knihovně od 8. 1. vždy ve 

výpůjční době 

 

9. 4. v 19:00 v Moravanském domě Muzikály naruby, vstupné 590 Kč, předprodej 

v knihovně od 11. 12. vždy ve výpůjční době (výborný vánoční dárek) 

 

Postřehy z Čeradic 
 

Postřehy ze života v obci Čeradice v roce 2023 
V úvodu tohoto příspěvku bych rád zdůraznil, že zájem obyvatel Čeradic o pravidelná setkávání po 

období covidové pandemie výrazně poklesl. Hlavní zátěž pořádání akcí nesou členové Sboru 

dobrovolných hasičů Čeradice, kteří se neúnavně snaží oživit společenský život ve vesnici. Díky jejich 

úsilí se daří využívat naši místní hospůdku a během letních měsíců také idylické prostředí dětského 

hřiště u řeky Loučné pro různé události. Většina akcí je zaměřena na děti, přičemž se nám daří přilákat 

jak místní děti, tak ty z okolních obcí nebo děti, které mají rodinné vazby k naší obci.  

Všechny akce v roce 2023 byly pořádány pod záštitou Sboru dobrovolných hasičů Čeradice s podporou 

Obce Moravany. Mezi hlavní události patřily: 

11. března 2023: Dětský karneval v „Hospůdce u Kapličky“. 

13. - 18. března 2023: Akce „Ukliďme okolo Čeradic“ zaměřená na úklid příjezdových komunikací a 

příkopů od odpadků z okolních obcí, včetně úklidu kolem splavu. 

22. dubna 2023: Sraz rodáků a přátel Čeradic v „Hospůdce u Kapličky“. 

21. května 2023: Cyklovýlet pro děti a rodiče s cílem v Staročeském muzeu v Trusnově a následným 

opékáním špekáčků na Neulustu. 

2. června 2023: Čeradický vínokošt v „Hospůdce u Kapličky“. 

17. června 2023: Vítání léta na paloučku (dětský den) na dětském hřišti Čeradice. 

21. října 2023: Halloween a strašidelná stezka pro děti, spojená se setkáním obyvatel Čeradic (grilování 

kýty) v místní hospůdce. 

26. listopadu 2023: Rozsvícení vánočního stromečku s promítáním pohádky pro děti a posezení s 

občerstvením pro místní obyvatele v místní hospůdce. 

Dovolte mi poděkovat všem, kteří se na organizaci těchto akcí podíleli. Jako občan Čeradic od roku 

1992 považuji současný demografický vývoj v naší vesnici, zejména v posledních pěti letech, za 

nepříznivý. Procházením vesnicí je patrné, kolik domů zůstává neobydlených. Mnoho rodinných domů 

je obýváno pouze jedním nebo dvěma lidmi. Přesto si stále zachovávám naději, že časem se Čeradice 

stanou atraktivním místem pro nové obyvatele, kteří si zde zakoupí rodinné domy nebo stavební parcely, 

které obec momentálně nabízí k prodeji. Za posledních 15 let jsme v obci realizovali řadu investic do 

infrastruktury. Aktuálně nás čeká vyřešení otázky odpadních vod, což obec plánuje řešit pomocí 

domovních čističek, podobně jako v obci Moravanském. 

Na závěr bych rád poděkoval novému vedení obce, zejména starostovi panu Ondřeji Mikuleckému a 

místostarostovi panu Milanovi Křížovi, za jejich investice a péči o vesnici, které jsou důkazem jejich 

dobrého hospodaření. 

Připomínám následující klíčové body týkající se rozvoje a údržby v Čeradicích: 

 

1. Zprovoznění sběrného dvora vedle hospůdky: Tento krok výrazně přispěl k čistotě a 

spokojenosti občanů. Díky němu již nedochází k hromadění odpadu před hospůdkou každou 

neděli, což byl v minulých letech častý problém. Nezaznamenali jsme negativní dopad na 

zvýšení nepořádku kolem silnic směřujících do Čeradic. 

2. Rozvoj infrastruktury a prodej stavebních parcel: Zasíťování a vybudování přístupové 

komunikace k třem stavebním parcelám na místě bývalého hřiště, a následný prodej těchto 

parcel pro výstavbu rodinných domů, by mohl významně přispět k zvýšení zájmu o bydlení v 

Čeradicích a tím i k navýšení počtu obyvatel. 



3. Dětské hřiště a instalace stánku: vykoupení části pozemku pro instalaci stánku (plechový stánek 

z bývalého hřiště) a vybudování dlažby pro umístění stánku a pingpongového stolu. 

4. Péče o zeleň a obecní majetek: Zaměřujeme se na pravidelnou péči o zeleň, včetně sekání trávy 

a úklidu listí na podzim. Kromě toho pokračujeme v běžné údržbě a péči o obecní majetek, 

včetně veřejného osvětlení a místního rozhlasu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za místní část Čeradice Jiří Sychra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(NE)TRADIČNÍ DESKOHRANÍ 
 

(NE)TRADIČNÍ DESKOHRANÍ V MORAVANECH 

30. září se stalo nezapomenutelným dnem, a to díky všem deskoherním nadšencům! 

V Moravanském domě jsme společně prožili úžasný den plný her, dobrodružství a skvělé atmosféry. 

Tentokrát se naše (ne)tradiční deskoheraní neslo 

v duchu „Zachraň princeznu.“ 

Protože chceme, aby byla každá další akce 

zajímavější, vymysleli jsme pro návštěvníky 

únikovou hru s názvem "Zachraň princeznu", 

která propojila všechny  ostatní hry! Bylo to 

neuvěřitelné dobrodružství, kde se dobrovolníci 

postavili obávanému drakovi 

a prokázali svoji odvahu. „Osvobození princezny 

a získání půl království“ bylo tou nejlepší 

odměnou za jejich statečnost.  

S několika desítkami nadšených účastníků jsme se 

ponořili do světa nových deskových her 

a ukázali jsme, že nejen digitální svět může být zábavný. Pokud tedy váháte, jakou deskovou hru si 

pořídit, doporučujeme ty nejoblíbeněší: Zafari, Hladové příšerky, Bezva fotka, Muzeum podezřelých, 

PIŠK.O.RKY: Draci vs. Jednorožci a Psí parťáci. Jestli-že si chcete zahrát i další hry, určitě doražte na 

 další deskohraní! 

 

Vášeň pro deskové hry nás inspiruje a těšíme se, že se brzy shledáme na předvánočním deskohraní 16. 

12. 2023! Zveme vás, vaši rodinu, kamarády a známé, abyste si užili příjemné odpoledne plné zábavy… 

s novou únikovou hrou a soutěží o ceny! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KD Moravany 
 

Po prázdninách v září jsme se opět sešli v našem klubu. Bylo moc veselého vyprávění o zážitcích, 

které nás během 2 měsíců potkaly. 

Vypravili jsme se na velmi pěkný výlet do Slatiňan. Líbil se nám krásně opravený zámek, rozlehlý 

park a příjemné posezení v Restauraci Monako. 

Další pondělí jsme navštívili Moravanský dům, kde jsme si pochutnali na dobrém poháru. 

Na Den seniorů nás několik jelo do Afi paláce, kde je vždy připraven zajímavý program. 

Pondělní setkávání si zpestřujeme vycházkou, čtením, vědomostními kvízy i písničkou. 

Bývalá členka p. Blanka Lenochová, která už k nám nemůže dojíždět, píše pro nás zajímavé články. 

Byla pěkná i zábava při tanci a poslechu. Dík patří paní M. Hájkové, která se postarala o občerstvení. 

Zajímavé bylo setkání s členkou PČR, která vyprávěla o domácím násilí. 

Rády jsme přivítali p. J. Šedivou, která nás naučila, jak si procvičovat ruce. 

Ještě je před námi setkání s p. starostou. 

Další zajímavostí bude beseda s OCH Moravany. 

Poslední setkání v letošním roce bude už v duchu Vánoc. Přivítáme mezi námi žáky ZŠ, se kterými si 

zazpíváme koledy. Při svíčkách a dobrém čaji se rozloučíme. 

Přejeme všem krásné prožití vánočních svátků a mnoho zdraví do nového roku 2024. 

 

Něco málo o zdraví 
 

Životní mantra  

Složenina slova -  man = myslet a tra = nástroje. Mít životní mantru je skvělá věc. Pokud je pozitivní, 

přináší vnitřní klid. Může jí být i věta, která vám změní život „Každý den v každém směru se mi daří 

lépe a lépe“.  

Možná by pomohly i tyto rady: 

1. Neodkládej na zítřek, co můžeš udělat dnes; 

2. Nikdy neobtěžuji druhé tím, co můžeš udělat sám; 

3. Nikdy neutrácej peníze dřív, než je máš; 

4. Nekupuj to, co nepotřebuješ – i když je to levné, přijde tě to pěkně draho; 

5. Pýcha nás stojí víc než hlad, žízeň, zima; 

6. Nikdy nelituj, že ses najedl příliš málo; 

7. Nic není obtížné, děláme-li to ochotně; 

8. Netrap se kvůli zlu, které se ještě nestalo; 

9. Jestliže tě něco naštve, dřív, než něco řekneš, počítej do deseti; 

10. Jestliže se hodně rozhněváš, počítej do sta; 

 

Arnošt Lustig, náš spisovatel, v osmnácti letech uprchl (nedaleko Kraslic) z transportu smrti, který 

směřoval z Buchenwaldu do Dachau. Když se dostal do Prahy, nevěděl o poměrech konce války v našem 

hlavním městě a po setmění narazil v Široké ulici na německou hlídku. Padl na zem a s obrovskou 

námahou se začal plížit. Nad hlavou mu létaly světelné střely, které na něj vojáci stříleli. Říkal si: „Přežil 

jsi Terezín, přežil jsi Osvětim, pochody smrti do Buchenwaldu, do Dachau, seš nesmrtelnej“.  

Tato životní mantra ho provázela celý život i během emigrace po roce 1968, kdy jako profesor působil 

na univerzitě v USA; zemřel v 85 letech na zákeřnou nemoc. 

 

A ještě: pochvalte se za všechno, co vám přijde hodno poctivé chvály. Někdy stačí jen úsměv. 

 

„Nemožného nic tu není, všechno pozemské se mění, aby došlo naplnění“  

                podle Ch. T. Percivala      Vlasta Jiroutová 

 



Úspěch naší občanky 
 

Bára Macková z Čeradic je studentkou třetího ročníku vysokomýtského 

gymnázia. 

Byla vybrána odbornou porotou a dostala se mezi dvacet dětí, které ocenil 

UNICEF v rámci projektu Dítě Česka 2023.  

Bára byla oceněna za realizaci materiální sbírky pro psí hospic Na konci 

cesty, za realizaci materiální sbírky pro ukrajinské uprchlíky, za 

dlouhodobou tvorbu edukačních materiálů na výuku českého jazyka hravou 

formou pro ukrajinské děti. 

Několik let se aktivně zapojuje do projektu Ježíškova vnoučata a Krabice 

od bot. Zároveň k účasti v těchto akcích motivuje ostatní ve svém okolí.  

Ocenění si Bára převzala 19.11. 2023 ve Vlasteneckém sále Univerzity 

Karlovy v Praze. Setkala se zde s ředitelkou UNICEF Czech republik 

Pavlou Gomba, s dalšími odborníky z mediálního světa, s vedením 

spolupracujících organizací a s dalšími oceněnými finalisty, s nimiž si 

vzájemně byli oporou a motivací pro další práci.  

Hana Macková 

 

Sport 
 

První Regionální bodovací turnaje ve stolním tenise v sezóně 2023/24 

     Dne 11.10.2023 se konal na Tesle v Pardubicích první okresní bodovací turnaj 

mladších žáků, zúčastnilo se ho 38 dětí. včetně hráčů z Hradeckého kraje. 

Moravanský oddíl reprezentovali: Nela Mikulecká, Marek Sodomka, Kryštof Šrámek a 

Filip Dvořák. Nejlépe se dařilo talentované Nele Mikulecké, která v dívčí kategorii zvítězila! 

U chlapců patřil k nejlepším Kryštof Šrámek, který se umístil na 3. místě. Nezklamali ani 

ostatní, Marek Sodomka si vybojoval 5. místo a Filip Dvořák 20.obsadil místo. Turnaj se 

hrál na 6.-ti stolech od 16:00 cca do 20:00 hod. 
Výsledková listina: 

Chlapci    Dívky   

Pořadí  jméno oddíl body  Pořadí přijmení a jméno oddíl body 

1. Rumpli Šimon TJ Tesla Pardubice 180  1. Mikulecká Nela 

Sokol 

Moravany 150 

2. Herzán Marek TJ Tesla Pardubice 150  2. Marková V. Montas HK 120 

3.-4. Šrámek Kryštof Sokol Moravany 120  3.-4. Marková Lenka Montas HK 90 

3.-4. Potůček Josef TJ Tesla Pardubice 120  3.-4. Rybová Nela Montas HK 90 

5.-8. Kondras V. TJ Tesla Pardubice 90  5.-8. Sůrová Laura 

Sokol Dolní 

Ředice  75 

5.-8. Koubek Šimon KST Holice 90  5.-8. Sůrová Klára 

Sokol Dolní 

Ředice  75 

5.-8. 

Sodomka 

Marek Sokol Moravany 90  5.-8. Nováková Nelly KST Holice 75 

5.-8. Gonda Libor Montas HK 90  5.-8. Bártová Barbora Montas HK 75 

9-14 Pecka Matyáš KST Holice 75  9. Kamlarová M. 

Sokol Dolní 

Ředice  60 

9-14 Kupka Ondřej TJ Tesla Pardubice 75  10. 

Havrdová 

Johana 

TJ Tesla 

Pardubice 45 

9-14 Benák Jakub TJ Tesla Pardubice 75  11-12 Vraštilová K. Montas HK 30 

https://www.pohary-bauer.cz/logotypy-a-emblemy/emblem-es105


9.-14 Angelov S. TJ Tesla Pardubice 75  11-12 Šedivková V. 

TJ Tesla 

Pardubice 30 

9.-14. 

Jurenka 

Jaroslav TJ Tesla Pardubice 75      
9.-14 Tesař Tomáš TJ Tesla Pardubice 75      
15. Mokříž Filip TJ Sokol Chrast 60      
16. Rejda Maxim TJ Tesla Pardubice 45      

17-18 Žiačik Filip TJ Tesla Pardubice 30      
17-18 Vojnar Jáchym Montas HK 30      
19-22 Karásek Petr KST Holice 15      
19-22 Dvořák Filip Sokol Moravany 15      

19-22 Železný Štěpán 

TJ Jiskra 

Heřmanův Městec 15      
19-22 Štantejský M. TJ Sokol Chrast 15      

23-26 Pravda Šimon 

TJ Jiskra H. 

Městec 10      

23-26 Kamlar David 

Sokol Dolní 

Ředice  10      
23-26 Sklenář Ondřej Montas HK 10      

23-26 Bubák Martin TJ Tesla Pardubice 10      
 

 

Druhý Regionální bodovací turnaje ve stolním tenise v sezóně 2023/24 

 
     Dne 15.11.2023 se konal na Tesle v Pardubicích již druhý okresní bodovací 

turnaj mladších žáků (U13), zúčastnilo se ho 27  dětí. včetně hráčů z Hradeckého kraje. 

Moravanský oddíl reprezentovali: Marek Sodomka a Kryštof Šrámek. Kryštof Šrámek se 

probojoval až do finále a obsadil 2. místo. Nezklamal ani Marek Sodomka, který obsadil 4. 

místo. Oba naši mladí hráči mají nakročeno k celkovému dobrému umístění. Po novém roce se 

v lednu a v únoru  hraje ještě 3.a 4. turnaj, ve kterých se rozhodne o nejlepších hráčích 

Pardubického kraje sezóny 2023/24 v kategorii U13. 

 
Výsledky z turnaje  15.11.2023:  

Chlapci Tesla 15.11.203  

P Jméno Klub  body 

1. Rumpli Šimon TJ Tesla Pardubice 150 

2. Šrámek Kryštof Sokol Moravany 120 

3. Potůček Josef TJ Tesla Pardubice 90 

4. Sodomka Marek Sokol Moravany 75 

5. Koubek Šimon KST Holice 60 

6. Gonda Libor TJ Montas HK 45 

7. Jurenka Jaroslav TJ Tesla Pardubice 30 

8. Mokříž Filip TJ Sokol Chrast 20 

9. Štantejský Martin TJ Sokol Chrast 15 

10. Kaláč Jakub TJ Tesla Pardubice 10 

11. Kupka Ondřej TJ Tesla Pardubice 5 

https://www.pohary-bauer.cz/logotypy-a-emblemy/emblem-es105


12. Rejda Maxim TJ Tesla Pardubice 4 

13. Karásek Petr KST Holice 3 

14. Pecka Matyáš KST Holice 2 

15. Žiačik Filip TJ Tesla Pardubice 1 

16. Bubák Martin TJ Tesla Pardubice 0 

    
 

 

 

 

 

Průběžné výsledky po dvou bodovacích turnajů: 

Mladší žáci  

Pořadí Jméno Ročník Kat. Oddíl 
Tesla Tesla 

Celkem 
11.10.2023 15.11.2023 

1. Rumpli Šimon 2012 U13 TJ Tesla Pardubice 180 150 330 

2. Šrámek Kryštof 2011 U13 Sokol Moravany 120 120 240 

3. Potůček Josef 2011 U13 TJ Tesla Pardubice 120 90 210 

4. Sodomka Marek 2013 U11 Sokol Moravany 90 75 165 

5.-6. Koubek Šimon 2014 U11 KST Holice 90 60 150 

5.-6. Herzán Marek 2012 U13 TJ Tesla Pardubice 150  150 

7. Gonda Libor 2012 U13 Montas HK 90 45 135 

8. Jurenka Jaroslav 2012 U13 TJ Tesla Pardubice 75 30 105 

9. Kondras Vendelín 2013 U11 TJ Tesla Pardubice 90  90 

10-11 Mokříž Filip 2012 U13 TJ Sokol Chrast 60 25 85 

10-11 Kupka Ondřej 2013 U11 TJ Tesla Pardubice 75 10 85 

12. Pecka Matyáš 2014 U11 KST Holice 75 3 78 

13-15 Benák Jakub 2011 U13 TJ Tesla Pardubice 75  75 

13-15 Angelov Sebastian 2012 U13 TJ Tesla Pardubice 75  75 

13-15 Tesař Tomáš 2012 U13 TJ Tesla Pardubice 75  75 

16. Rejda Maxim 2012 U13 TJ Tesla Pardubice 45 5 50 

17. Štantejský Martin 2012 U13 TJ Sokol Chrast 15 20 35 

18. Žiačik Filip 2011 U13 TJ Tesla Pardubice 30 2 32 

19. Vojnar Jáchym 2012 U13 Montas HK 30  30 

20. Karásek Petr 2013 U11 KST Holice 15 4 19 

20-22 Dvořák Filip 2012 U13 Sokol Moravany 15  15 

20-22 Železný Štěpán 2012 U13 

TJ Jiskra Heřmanův 

Městec 15  15 

20-22 Kaláč Jakub 2012 U13 TJ Tesla Pardubice  15 15 

23. Bubák Martin 2014 U11 TJ Tesla Pardubice 10 1 11 

24-26 Pravda Šimon 2011 U13 

TJ Jiskra Heřmanův 

Městec 10  10 



24-26 Kamlar David 2014 U11 Sokol Dolní Ředice  10  10 

24-26 Sklenář Ondřej 2012 U13 Montas HK 10  10 

 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL MORAVANY – souhrn podzimní části sezóny 2023/2024 
Klubovou strukturu v sezóně 2023/2024 tvoří tato mužstva různých věkových a výkonnostních kategorií: 

'A' mužstvo - Tlapnet Krajský přebor mužů 
'B' mužstvo - TROFEJE.CZ IV. třída - Holicko - muži 
Dorost  - Select Krajský přebor dorostu  
Starší žáci U15 - HOTEL TRIM Okresní přebor st. žáků 
Starší přípravka U11 - QR PARTNER OP st. přípravek 
Mladší přípravka U9 - STAVITELSTVÍ KAŠPAR OP ml. přípravek 
 
'A' mužstvo – Tlapnet Krajský přebor mužů 

Trenér: Milan Bakeš 

Vedoucí týmu: Jaroslav Lukas st. 

Konečná tabulka podzimní části sezóny 2023 / 2024 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Libišany 15 12 0 3 46:22 36 

2 Horní Ředice 15 11 1 3 48:16 34 

3 Lanškroun 15 10 1 4 29:14 31 

4 Svitavy 15 9 2 4 29:15 29 

5 Vysoké Mýto B 15 8 4 3 22:17 28 

6 Česká Třebová 15 8 3 4 33:19 27 

7 Litomyšl 15 8 3 4 26:15 27 

8 Lázně Bohdaneč 15 5 4 6 25:25 19 

9 Holice 15 6 1 8 28:34 19 

10 Choceň 15 5 3 7 29:32 18 

11 Pardubičky 15 5 1 9 20:27 16 

12 Heřmanův Městec 15 5 1 9 22:35 16 

13 Prosetín 15 4 3 8 17:26 15 

14 Přelouč 15 1 7 7 13:27 10 

15 Třemošnice 15 2 4 9 11:28 10 

16 Moravany 15 1 2 12 16:62 5 

 
Střelci branek: Adam Hájek 3x, Tomáš Kříž 3x, Michal Knotek 3x, Marek Lukas 1x, Jaroslav Lukas 1x, Patrik 

Pinkas 1x, Radek Šafránek 1x, Lukáš Veselý 1x, Adam Záleský 1x 

 

'B' mužstvo - TROFEJE.CZ IV. třída - Holicko – muži 

Trenéři: Vladimír Kříž , Pavel Pumrle 

Vedoucí týmu: Vojtěch Novotný 

Konečná tabulka podzimní části sezóny 2023 / 2024 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Lány na Důlku/PARAMO Pce B 11 8 1 2 30:20 25 

2 Mnětice 11 7 1 3 38:20 22 

3 Staré Ždánice 11 7 1 3 36:22 22 

4 Moravany B 11 7 1 3 35:24 22 

5 Vysoké Chvojno 11 6 3 2 37:25 21 

6 Dolany 11 6 2 3 27:20 20 

7 Popkovice 11 6 1 4 36:27 19 

8 Dříteč B 11 5 1 5 24:26 16 



9 Veliny 11 2 2 7 15:27 8 

10 Slovany Pardubice 11 1 3 7 18:31 6 

11 Starý Mateřov B 11 1 2 8 21:38 5 

12 Litětiny 11 0 2 9 8:45 2 

 
Střelci branek: Lukáš Veselý 7x, Lukáš Kučera 7x, František Vaněk 5x, Daniel Matěna 3x, Tomáš Dub 2x, 

Lukáš Komárek 2x, Jan Louženský 2x, Aleš Manych 2x, Vladimír Telecký 2x, Milan Kožant 1x, Jan Pelzmann 

1x, Miloš Pospíšil 1x 

 

Dorost - Select Krajský přebor dorostu 

Trenér: Milan Bakeš 

Vedoucí týmu: Lubomír Meller 

Konečná tabulka podzimní části sezóny 2023 / 2024 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Svitavy 15 12 0 3 50:10 36 

2 FK Orlicko 15 11 2 2 50:26 35 

3 Prosetín/Holetín 15 11 1 3 49:16 34 

4 Česká Třebová 15 10 1 4 40:15 31 

5 Přelovice 15 9 3 3 38:20 30 

6 Pardubičky 15 9 2 4 39:21 29 

7 Litomyšl 15 9 1 5 33:15 28 

8 Moravany/Dašice 15 8 0 7 28:27 24 

9 Přelouč 15 7 2 6 31:26 23 

10 Hlinsko 15 7 0 8 45:43 21 

11 Letohrad 15 5 2 8 22:22 17 

12 Slatiňany 15 5 1 9 37:47 16 

13 Lanškroun 15 4 4 7 17:33 16 

14 Choceň 15 2 0 13 21:44 6 

15 Holice 15 1 1 13 12:76 4 

16 Moravská Třebová 15 0 0 15 9:80 0 

 

Střelci branek: Lukáš Peterka 12x, Martin Nykodým 4x, Patrik Pinkas 4x, Štěpán Bubeník 2x, Štěpán Bakeš 

2x, Štěpán Janatka 1x, Patrik Jouza 1x, Jiří Provazník 1x, Radek Šafránek 1x 

 

Starší žáci U15 - HOTEL TRIM Okresní přebor st. žáků 

Trenéři: Milan Mikan, David Starý 

Vedoucí týmu: Milan Mikan 

Konečná tabulka podzimní části sezóny 2023 / 2024 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Pen. + Pen. - 

1 Býšť 8 7 0 1 46:30 20 1 0 

2 Moravany 8 6 0 2 74:14 18 1 1 

3 Opatovice nad Labem 8 6 0 2 22:7 18 0 0 

4 Holice B 8 5 0 3 46:63 16 0 1 

5 Sezemice 8 4 0 4 38:23 14 0 2 

6 PARAMO Pardubice 8 5 0 3 20:16 12 3 0 

7 Roveň 8 2 0 6 19:35 7 0 1 

8 FK Pardubice - dívky 8 1 0 7 9:42 3 0 0 

9 Horní Ředice 8 0 0 8 8:52 0 0 0 

 
Střelci branek: Jakub Kulhánek 11x , Kryštof Pařízek 11x, Adam Heřmanský 9x, Michal Häusler 8x, Milan 

Bárta 7x, Jakub Branda 7x, Filip Teplý 5x, Adam Vaněk 5x, Samuel Mikan 4x, Jiří Vaněk 4x, Tomáš Kubík 3x, 

Matyáš Starý 1x 

 

Starší přípravka U11 - QR PARTNER OP st. přípravek 

Trenéři: Aleš Klos ml., Jakub Turek 

Vedoucí týmu: Aleš Klos ml. 



Konečná tabulka podzimní části sezóny 2023 / 2024 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Býšť 10 10 0 0 109:58 30 

2 Sezemice A 10 8 0 2 89:41 24 

3 FK Pardubice B 10 7 1 2 123:70 22 

4 Dříteč 10 6 0 4 87:50 18 

5 Horní Ředice 10 5 1 4 82:51 16 

6 Roveň 10 5 1 4 76:75 16 

7 Moravany 10 5 0 5 87:82 15 

8 Pardubičky B 10 4 1 5 78:86 13 

9 Holice B 10 4 0 6 80:91 12 

10 Rosice nad Labem A 9 4 0 5 87:100 12 

11 Nemošice B 10 3 0 7 81:102 9 

12 Ostřešany 11 2 0 9 67:128 6 

13 Mikulovice 10 0 0 10 26:138 0 

Střelci branek: Vojtěch Blajda 25x, Maxim Kindernay 22x, Radek Provazník 13x, Simona Kasalová 8x, Milan 

Tkáč 6x, Jakub Hlavatý 5x, Jiří Klos 5x, Viktrorie Klosová 2x, Jakub Rieger 1x 

 

 

Mladší přípravka U9 - STAVITELSTVÍ KAŠPAR OP ml. přípravek 

Trenéři: Petr Vlasák, Marek Slanař 

Vedoucí týmu: Petr Vlasák 

 Průběžná tabulka podzimní části sezóny 2023 / 2024* 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Roveň 10 8 0 2 167:93 24 

2 Ostřešany 10 7 1 2 180:78 22 

3 FK Pardubice B 10 6 1 3 111:85 19 

4 Býšť 10 6 0 4 192:75 18 

5 Nemošice B 10 6 0 4 132:67 18 

6 Sezemice A 9 6 0 3 130:78 18 

7 Horní Ředice 10 4 1 5 94:97 13 

8 Rosice nad Labem 10 3 0 7 98:137 9 

9 Dříteč 10 3 0 7 77:130 9 

10 Moravany 9 2 0 7 45:220 6 

11 Holice B 10 1 1 8 66:232 4 

 

Střelci branek: Andreas Viktor Bahenský 21x, Dan Heřmanský 6x, Jiří Klos 5x, Milan Tkáč 4x, Matyáš Dvořák 

3x, Jakub Hlavatý 2x, Patrik Stejskal 2x, Dominik Dvořák 1x,Tomáš Němec 1x 

*do konce podzimní části zbývá odehrát utkání Sezemice A – Moravany. Toto utkání se odehrálo po uzávěrce 

aktuálního výtisku Moravanského zpravodaje. 

 

Závěrem: Přejeme všem našim hráčům, rodičům, fanouškům, sponzorům, prostě všem hodně zdraví, štěstí a 

úspěchů v novém roce 2024,  ať se Vám splní všechna přání a dosáhnete mnoha pracovních i životních úspěchů. 

 

Více informací o našem fotbalovém oddíle a našich fotbalových výsledcích naleznete na našich webových 

stránkách http://www.fotbalmoravany.estranky.cz/. 

Za TJ Sokol Moravany Vojtěch Novotný 
 

 

 

Pozvánka na halové fotbalové turnaje mládeže 2023-20024 

 
Neděle 19.11.2023 - bambiny U7   (2017 a ml., dívky 2016) 
Sobota 25.11.2023 - starší přípravka U11  (2013 a ml., dívky 2012) 

Neděle 03.12.2023 - starší žáci U15  (2009 a ml., dívky 2008) 

Neděle 10.12.2023 - mladší žáci U13  (2011 a ml., dívky 2010) 

http://www.fotbalmoravany.estranky.cz/


Sobota 06.01.2024 - starší přípravka U11  (2013 a ml., dívky 2012) 

Sobota 20.01.2024 - přípravka U9   (2015 a ml., dívky 2014) 

Neděle 28.01.2024 - starší žáci U15  (2009 a ml., dívky 2008) 

Neděle 11.02.2024 - přípravka U9   (2015 a ml., dívky 2014) 

Sobota 17.02.2024 - starší žáci U15  (2009 a ml., dívky 2008) 

Neděle 25.02.2024 - přípravka U9   (2015 a ml., dívky 2014) 

Sobota 02.03.2024 - bambiny U7   (2017 a ml., dívky 2016) 

 

Pro všechny výše uvedené turnaje platí následující propozice: 

Pořadatel:  TJ Sokol Moravany , pan Petr Horák 

Místo konání: Sportovní hala Moravany (u fotbalového hřiště) 

Zahájení turnaje: 9.00 hodin 

Za TJ Sokol Moravany Petr Horák 

 

 

Richard Hynek = mistr Evropy na vzdálenost 3 km 
  

     Dne 6.10.2023 se ve španělském Madridu běželo finále závodu 

Spartan 3K European Championship Series, 
ve kterém zvítězil český reprezentant Richard Hynek z Moravan. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jeho hodnocení závodu: 
„Neskutečný závod! Na hraně svého limitu až do cíle. Ale vyplatilo se a jsem vítěz 
Evropské série na nejkratší vzdálenost 3 km. Hodně lidí mi říkalo, že jsem moc 
pomalý na krátké vzdálenosti.... Jsem rád, že se mi podařilo něco, co se jen tak 
někomu na světě nepodařilo. Vyhrát Mistrovství světa v Trifecta (dohromady cca 
42km+), Mistrovství Evropy na 21km+ a Mistrovství Evropské Série na 3 km!  

https://www.facebook.com/richardhynekOCR?__cft__%5b0%5d=AZXiqYrUyljL-A2KSHptCeVBjuEnGzAhupgSTcNhH9tQd38TL-FyVFg0A6XaxJofa05AGd-y3raMZTgvcUPcihI7bFvGgHy6GJs3c2t9MfCb4vRaQsR_bVvMACw_MOfVtiFjFjxYffuzaBnYQO2Ey8ULRxWOUb0mHxdY71SFKBs4V8G4ueZqeJ-U4MNE7ts7avA&__tn__=-%5dC%2CP-R


Cesta, jak už to bývá lehká nebyla, ale nikdy není nic zadarmo! Jsem neskutečně 
rád, že se mi na tento závod podařilo připravit i přes bolest achillovky, se kterou se již 
celý rok trápím. Jen ti nejbližší vědí, jak těžké to bylo a co jsem pro to musel všechno 
obětovat. Tím jim strašně moc děkuji za veškerou podporu! Zejména rodině, 
přítelkyni a svému trenérovi Tomáši Soukupovi! Moc děkuji za vše!  
Samozřejmě moc děkuji i všem ostatním, kdo mě na mojí sportovní cestě podporují! 
Podpora je neuvěřitelná a i díky vám se mi podařilo dosáhnout takových 
neuvěřitelných úspěchů! Moc děkuji!“ 

 
 

 
     
 
 
 
 

Z důvodu dlouhodobého zranění (bolesti achilovky), Richard absolvoval v letošním 
roce v extrémním překážkovém běhu jen 13 závodů, ve kterých 7x zvítězil! Přejeme 
mu brzké uzdravení, aby mohl i nadále úspěšně reprezentovat obec Moravany v tomto 
náročném sportu.  
Ríšo, držíme ti palce! 
 

Za všechny spoluobčany i vedení obce děkujeme za skvělou 

reprezentaci a přejeme pevné zdraví a další úspěšné sezóny. 


